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Crna Gora

Ministarstvo odrzZivog razvoja i turizma

Broj: 04-1252/2
Podgorica, 28.05.2012.godine

OPSTINA BUDVA

Sekretarijat za prostorno planiranje i odrzivi razvoj

BUDVA

U vezi sa vasim dopisom br. 06-03-3325/2 od 09.04.2012. godine, uz Koji je shodno ¢lanu
39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata («SluZbeni list CG», br.51/08, 40/10 i
34/11), dostavlijen Nacrt Lokalne studije lokacije ,Duljevo I“, Opstina Budva, radi
davanja ocjene njegove usaglasenosti sa planom viseg reda i uskladenosti sa odredbama
ovog Zakona, obavjestavamo vas da je isti potrebno doraditi, i to:

= Grafitke priloge i namjene povr$ina uskladiti sa Pravilnikom o blizem sadraju i
formi planskog dokumenta /kriterijumima namjene povr$ina/ elementima
urbanisticke regulacije i jedinstvenim grafickim simbolima.

Imajuéi u vidu navedeno, Nacrt planskog dokumenta moZe se uputiti na javnu
raspravy, a konstatovane primjedbe potrebno je ugraditi u Predlog plana.

U prilogu akta, dostavljamo vam sljede¢a misljenja: Ministarstva unutra3njih poslova br.04-
04/6-228/12-6289 od 24.04.2012. godine, Agencije za elektronske komunikacije i
postansku djelatnost br. 0404-2211/2 od 30.04.2012. godine, Ministarstva saobracaja i
pomorstva br. 05-1494/2 od 07.05.2012. godine, Ministarstva odbrane br.80604-2358/12-
2 od 07.05.2012.godine i Sektora Zivotne sredine br.10-1252/6 od 14.05.2012.godine, ovog
ministarstva.
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Broj: 05-1494/2
Podgorica, 07.05.2012. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA

VEZA: Va$ akt br.: 04-1252/1 od 17.04.2012 . godine.,

Vasim aktom pod navedenim brojem, dostavili ste nam Nacrt Loakine studije lokacije ,Duljevo
I, opstina Budva na milienje, a shodno ¢lanu 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji
objekata (,Sl.list Crne Gore*, br.51/08, br.40/10 i br. 34/11).

Na osnovu ostvarenog uvida u predmetni Nacrt, dostavljamo vam sledece mislienje. a koje se
odnosi na sektor puteva:

Predmetna lokacija koja je obuhvaéena Nacrtom Loakine studije lokacije ,Duljevo I*, opétina
Budva, nema dodirnih tacaka sa postojeé¢im drzavnim (magistralnim | regionalnim) putevima,
kao ni sa koridorima buduéih drzavnih puteva.

Shodno navedenom, daje se pozitivno misljenje na dostavijeni Nacrt Loakine studije lokacije
.Duljevo [“ opstina Budva, po pitanju drzavne putne infrastrukture.

S postovanjem,

SEKRETAR

Zoran Radonji¢
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Crna Gora

Ministarstvo unutradnjih posiuva
SEKTOR ZA VANREDNE SITUACIJE I CIVILNU BEZBJEDNOST
Br. 04-04/6-228/12-6289

Podgorica. 24.04.2012.g.

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVO.IA T TURIZMA
CRNE GORE

POMOCNICI MINISTRA
Sanji LjeSkovi¢ Mitrovi¢

Postupajuéi po vasem zahtjevu broj: 04-1252/1 od 17.04.2012.¢odine, kojim ste zatrazili od ovog
organa miSljenje na dostavljeni planski dokumenat Nacrt Lokalne stoudije lokacije “Duljevo I7,
Opétina Budva, MUP CrneGore, je nakon pregleda planske dokumentacije a na osnovu clana 39
Zakona o utedenju prostora i izgradnji objekata “Sluzbent list CC br. 51 /0137, clana 89 Zakona o zastitt 1
spasavanju »Slusbeni list CG br. 13/07” 1 Clana 196 Zakona o opstem upravoom postupku 7Sl list RCG
bt. 60/03”, daje sledece:

MISLJENJE

1, — U okviru radnog tima 24 izradu planskog dokumenta nije ukljucen 1 oviaiicn: projestunl — planer, faze_zastite od

ara

2. — U planskom dokumenty nijesn navedeni zakonski propusi - Lakon o Sl L Shasarailu (S luben: list CG br.
QMMMWW@ i nacionalni i opstinsks planors Jailite 1 spasavanja.
3. — Nijesu date smyernice 24 igradu procjena ulicaja nd nigim hijerarhijskin nivoini:

- a) DPrilikom izrade investiciono-tehnicke dokumentacie obavezno izrade. projekti ili claborati zastile od pogara (2
eksploziia_ako se radi o objektima u_kgjima_se definiiu gome opasnosl od_poar i eksplozija). planovi zastite i
i prema izradeno] progient ugrosenosts za svaki hazard posebno. I¢ ji navedeny pribaviti odgovarajuca mislienja
i saglasnosti u skladu sa Zakonor.

- b) Za objekte u kojima se skladiste, pretatu, Koriste tli u kojima s prsy_promet opasnih materija, obavezng pribavi

Srenj iu_od ovog organa. Sto je utvrdeno posebnim propisima, kako om objerls i instalacije svofim onama

opasnosti ne bi ugrozili sugjedne objekte.
4, — U dostaviienu oy dokumentaciiu oblast zastita od pofara i eksploziu, nije [refirana U skladu sa vritom,
namjenom. vertikalnim pabaritima, medusobnom_ndaljenoséu_objekala, nyihoron ugrolenoicy - sa aspekta_astite od

pogara i e&gp&z'z'a.

Z a ih nedostataka planska dokumentacija se nc moZe prihvatiti.

Obradio: QA

Goran Samardzi¢ +# sam. savjetnik I e e ey
, /" POMOENIK MINISTRA
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% dr Zoran Begovic



CRNA GORA
UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNIH DOBARA

Broj, € ~ 7 %2/

| HILEC. He (1
Datum:_//+ 06 . £ O/2 « vy ‘ e vede 2
Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma [M - 4Q’3Q / F
Podgorica
n/r Pomocéniku Ministra g-di Sanji Lje$kovi¢ Mitrovié
4

Predmet: Nacrt Lokalne studije lokacije ,Duljevo 14, Ops$tina Budva

Uprava za zastitu kulturnih dobara- Podruéna jedinica Kotor, postupajuéi po Vasem
zahtjevu, odnosno zahtjevu Ministarstva odrzivog razvoja i turizma za davanje misljenja na
Nacrt Lokalne studije lokacije ,Duljevo I, Opstina Budva, na osnovu &lana 89 stav 3.
Zakona o zastiti kulturnih dobara (,Sl.list CG* br. 49/10) daje se sljedece

Misljenje

Nacrt Lokalne studije lokacije » Duljevo l«, izraden 2012. godine, od strane DEL
PROJEKT d.o.0.Budva, za narucioca Opstinu Budva, obuhvata povréinu od 9,64 ha.

Prostor koji obuhvata predmetni planski dokument nalazi se na padini iznad jadranske
magistrale i na njemu nema izgradenih objekta.

U obuhvatu predmetne LSL nema zasti¢enih kulturnih dobara. U kontaktnoj zoni sa juzne
strane, neposredno uz granicu obuhvata predmetnog planskog dokumenta nalazi se
grupacija od nekoliko objekata tradicionalne stambene arhitekture koji imaju ambijentalne
| arhitektonske vrednost.

lzvan obuhvata predmetnog plana je i kompleks Manastlra Duljevo koji se nalazi sjeverno
od prostora obuhvacéenog LSL »Duljevo l«.

Za potrebe izrade predmetnog planskog dokumenta Republicki Zavod za zastitu
spomenika kulture ,Cetinja, dao je Smjernice za njegovu izradu , sadrzane u aktu broj 02-
1207/1 od 15.08.2011. godine.

Planirane namjene povr§ina u Nacrtu LSL »Duljevo l« su stanovanje (stalno i povremeno),
saobracajne povrdine, komunalni objekti i zelene povrS§ine. Ovakva namjena povrsina
odgovara namjenama povrsina definisanih u PP Ops$tine Budva za ovaj prostor (SI. list
RCG- opstinski propisi broj 30/07 i Sl.list CG-opstinski propisi broj 11/09).

U Nacrtu LSL »Duljevo l«, podruéje koje se nalazi u kontaktnoj zoni postojece
tradiocionalne stambene strukture planirano je kao zelena povrsina, ¢ime se od vizuelne
degradacije osigurava grupacija postojeéih stambenih objekata tradicionalne arhitekture.

Na osnovu navedenog, kao i uporedenjem sa izdatim Smjernicama, ocjenjeno je da se, sa
konzervatorskog aspekta, Nacrt LSL » Duljevo l«, Opstina Budva, "moZe prihvatiti.

D Direktor
ezan |mc:)V|c:,r
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CRNA GORA Nl g d
MINISTARSTVO ODBRANE '~ ' 7

Broj: 80604-2358/12-2
Podgorica, 07.05.2012. god.

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA

IV Proleterske brigade 19, Podgorica

; U skladu sa vasim aktom broj 04 — 1252/ 2 od 17.04.2012.godine, Ministarstvo
odbrane daje

MISLJENJE

na Nacrt Lokalne studije lokacije ,,Duljevo i
Opstina Budva

Shodno vasem dopisu, Ministarstvo odbrane je izvréilo uvid u Nacrt Lokalne
studije lokacije ,Duljevo |I* u Opstini Budva. U dostavljenoj planskoj dokumemtaciji,
nijesu obuhvacéene lokacije koje koristi Ministarstvo odbrane Crne Gore.

U skladu sa &lanom 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (Sl.list
CG broj 51/08, broj 40/10 i broj 34/11), Ministarstvo odbrane daje pozitivno misljenje na
Nacrt Lokalne studije lokacije ,Duljevo |“ u Opstini Budva.

S postovanjem,

.

~#A-MINISTAR *

/
/ |
Prof. dr Milica Pejanovic¢- Burisi¢
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